ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

(РОСТЕХНАДЗОР)

ПРИКАЗ

исследовательской ядерной установки.».

Москва

о внесении изменений в руководство по безопасности

при использовании атомной энергии «Содержание годового отчета

эксплуатирующей организации по оценке состояния ядерной

и радиационной безопасности исследовательских ядерных установок»,

утвержденное приказом Федеральной службы по экологичеекому,

технологическому и атомному надзору от 22 декабря 2015 г. N!! 421

в целях реализации полномочий, установленных подпунктом 5.3.18

пункта 5 Положения о Федеральной службе по экологическому,

технологическому и атомному надзору, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. NQ 401,

приказываю:

Руководство по безопасности при использовании атомной энергии

«Содержание годового отчета эксплуатирующей организации по оценке

состояния ядерной и радиационной безопасности исследовательских ядерных

установок», утвержденное приказом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 22 октября 2015 г. NQ 421, дополнить

пунктом 7(1) следующего содержания:

«7(1). В приложении к годовому отчету рекомендуется отразить

результаты самооценки текущего состояния ЯРБ ИЯУ, выполненной

с использованием руководства по безопасности «Самооценка эксплуатирующей

организацией текущего состояния ядерной и радиационной безопасности

ФБУ «НТЦ ЯРЕ"

Дата

Руководитель

КОП-ВО

ПИСТО6

А.В. Алёшин